РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»)

П Р И К А З

10.10.2023 г.             № 462  по о/д

г. Петрозаводск

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273 – ФЗ, на основании письма Министерства просвещения РФ № СК-228/03 и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки N 01-169/08-01 от 6.08.2021

(Протокол № 65 от 10.10.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур (контрольных, проверочных,

диагностических работ) на уровне начального общего образования в 2023-2024 учебный

год (Приложение № 1)

2. Утвердить график проведения оценочных процедур (контрольных, проверочных,

диагностических работ) на уровне основного общего образования и среднего общего

образования в первом полугодии 2023-2024 учебного года (Приложение № 2)

 Директор                          Е.В. Чеботарева

Приложение № 1 к Приказу № 462 от 10.10.2023

График проведения

оценочных процедур в 2023-2024 учебном году

на начального общего образования
1 класс

Уровень Название предмета Оценочная процедура

  Дата Форма

Школьный Русский язык 22.01-26.01 Контрольная работа №1

13.05-17.05 Итоговая контрольная работа

Школьный Математика 22.01-26.01 Контрольная работа№1

13..05-17.05 Итоговая контрольная работа №2

Школьный Литературное чтение 20.05-24.05 Проверка скорости чтения,

сформированности навыка

чтения

Школьный Окружающий мир 20.05-24.05 Контрольная работа№1

2 класс

Уровень Название предмета Оценочная процедура

  Дата Форма

Школьный Русский язык 11.09-15.09 Входной диктант №1

16.10-20.10 Контрольный диктант  с

грамматическим заданием №2

20.11-24.11 Контрольное списывание с

грамматическим заданием №3

18.12-22.12

Контрольный диктант  с

грамматическим заданием №4

18.03-22.03

Контрольное списывание  с

грамматическим заданием №5

13.05-17.05 Итоговый контрольный  диктант

Школьный Математика 11.09-15.09 Входная контрольная работа№1

16.10-20.10 Контрольная работа№2

20.11-24.11 Проверочная работа№1

18.12-22.12 Контрольная работа№3

18.03-22.03 Контрольная работа№4

13.05-17.05 Итоговая контрольная работа

Школьный Литературное чтение 18.09-22.09 Входная диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№1

11.12-15.12 Диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№2

11.03-15.03 Диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№3

24.04-30.04 Диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№4

Школьный Окружающий мир 18.09-22.09 Входная контрольная работа

11.12-15.12 Проверочная работа №1

11.03-15.03 Проверочная работа №2

24.04-30.04 Итоговая контрольная работа

3 класс

Уровень Название предмета Оценочная процедура

  Дата Форма

Школьный Русский язык 11.09-15.09 Входной диктант №1

16.10-20.10 Контрольный диктант  с

грамматическим заданием №2

20.11-24.11 Контрольное списывание с

грамматическим заданием №3

18.12-22.12

Контрольный диктант  с

грамматическим заданием №4

18.03-22.03

Контрольное списывание  с

грамматическим заданием №5

13.05-17.05 Итоговый контрольный  диктант

Школьный Математика 11.09-15.09 Входная контрольная работа№1

16.10-20.10 Контрольная работа№2

20.11-24.11 Проверочная работа№1

18.12-22.12 Контрольная работа№3

18.03-22.03 Контрольная работа№4

13.05-17.05 Итоговая контрольная работа

Школьный Литературное чтение 18.09-22.09 Входная диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№1

11.12-15.12 Диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№2

11.03-15.03 Диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№3

24.04-30.04 Диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№4

Школьный Окружающий мир 18.09-22.09 Входная контрольная работа

11.12-15.12 Проверочная работа №1

11.03-15.03 Проверочная работа №2

24.04-30.04 Итоговая контрольная работа

4 класс

Уровень Название предмета Оценочная процедура

  Дата Форма

Школьный

Русский язык 11.09-15.09 Входной диктант№1

16.10-20.10 Контрольный диктант  с

грамматическим заданием№2

20.11-.24.11 Контрольное списывание   с

грамматическим заданием№1

18.12-22.12  Контрольный диктант    с

Федеральный

грамматическим заданием №3

18.03-22.03 ВПР

13.05-17.05 Итоговая контрольная работа

Школьный

Федеральный

Математика

11.09-15.09 Входная контрольная работа№1

16.10-20.10 Контрольная работа №2

20.11-24.11 Проверочная работа №1

18.12-22.12 Контрольная работа№3

08.04-12.04 ВПР

13.05-17.05 Итоговая контрольная работа

Школьный Литературное чтение 18.09-22.09 Диагностическая работа по

проверке читательской грамотности

№1

11.12-15.12 Диагностическая работа по

проверке читательской

грамотности№2

11.03-15.03 Диагностическая работа по

проверке читательской

грамотности№3

24.04-30.04 Диагностическая работа по

проверке читательской

грамотности№4

Школьный

Федеральный

Окружающий мир 18.09-22.09 Входная контрольная работа

11.12-15.12 Проверочная работа №1

15.04-19.04 ВПР

20.05-24.05 Итоговая контрольная работа

Приложение № 2 к Приказу № 462 от 10.10.2023

График проведения

оценочных процедур в первом полугодии

2023-2024 учебного года

на уровне основного общего образования

и среднего общего образования

План-график контрольных, проверочных, диагностических работ на уровне

основного общего и среднего общего образования на первое полугодие 2023-

2024 учебного года представлен в файлах «.pdf» формата.

График контрольных работ в первой четверти 2023-2024 учебного года:

5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10 классы
11 классы

График контрольных работ во второй четверти 2023-2024 учебного года:

5 классы
6 классы
7 классы
8 классы
9 классы
10 классы
11 классы

https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5419_f4/График%20КР%205%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5420_d1/График%20КР%206%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5421_95/График%20КР%207%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5422_08/График%20КР%208%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5423_6d/График%20КР%209%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5424_c7/График%20КР%2010%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5425_78/График%20КР%2011%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5426_a8/График%20КР%205%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5427_20/График%20КР%206%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5428_a9/График%20КР%207%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5429_35/График%20КР%208%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5430_5b/График%20КР%209%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5431_86/График%20КР%2010%20классы.pdf
https://r1.nubex.ru/s13326-e33/f5432_fc/График%20КР%2011%20классы.pdf

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа